(1) *Proclamat*, cum Zenone.

(2) *Æquabilis*, pariter cum Zenone.

(a) Apud Zenon. *arcana cœlesti libro consecrata*: nobis non probatur.

(b) Ita Vaticanus codex. At apud Zenonem, quo comparatur. In editionibus aliis, quo componatur. In ms. Turon. comparatorium quo maneat. In reg. quo comparatorium maneat. Ex hac lectione posset confici, quo comparat, seu adipiscitur, ut *totum maneat*, aut *potius*, quo corporatum maneat. Compositionem autem a Deo sic abigit Gregorius Nazianz. Or. 34, n. 43: *Compositio quippe pugnae initium est, pugna autem dissidi, dissidium solutionis. Solutio porro nullo modo in Deum ac primam illam naturam cadit.*

(c) Id est, ut alias ostendimus, divinæ, vel etiam spiritalis naturæ. Hac posteriori intelligentia mox prædicatur homo compositus ex humili natura cœlesti, anima videlicet et corpore. Neque necesse est moneamus, animæ cœlestem naturam prædicari, non

A cedit. Et hoc ex Scripturis docemur, cum dicitur: *Ego sum Deus proprius, et non de longe* (*Jer. xxii, 23*); et rursum: *Quoniam in ipso vivimus, et movemur, et sumus* (*Act. xvii, 28*). Virtus ergo Dei, quæ æqualis (2) et indiscreta est, officiorum ac membrorum habet nomina: ut virtus qua videt, oculi sint; virtus qua audit, aures sint; virtus qua efficit, manus sint; virtus qua adest, pedes sint: officiorum diversitates virtutis hujus potestate peragente. Deus ergo ubique est, et ubique adest, audit, videt, efficit: sed orans a nobis est, ut secundum precem nostram adsit, audiat, videat, efficiat. Naturæ suæ est ut audiat; sed fidei nostræ est ut precem audiri. Audit conviantes, audit maledicentes, audit etiam intra secreta cordis loquentes: sed fides officium suum exequitur, ut Dei auditionem roget; ut qui per naturam suam audit, per orantis precem dignetur audire.

4. *Contra Anthropomorphitas. Homo constat corpore et anima. Deus non est compositus.* — Quod si qui forte corporeum Deum et conformabilem et membris diversum, quia non idem oculus quod et manus est, ob id esse existimabit quod dictum est: *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram* (*Gen. i, 26*): primum membris debet hominum (5) institutionem naturis duabus contineri, animæ scilicet et corporis, quarum alia spiritalis, alia terrena est; et inferiorem hanc materiam (*corpus*) in efficientiam atque operationem naturæ illius suis potioris (*animæ*) aptatam. Ergo quisquis ita volet credere, ut corporalis Deus sit, quia ad imaginem ejus homo factus est; compositum esse Deum statuet, ex potiore scilicet inferiorique natura, quia de talibus homo constat. Quidquid autem compositum est, necesse est non fuerit æternum; quia compositio habet initium (b) quo corporatur ut 493 maneat. Sed hæc infidelitatis deliramenta sunt, dum per (c) cœlestis naturæ ignorationem, intra has opinionis angustias vitio ingenii degeneris coactatur.